



## Übernahme der Pioneer Gruppe erfolgreich abgeschlossen.

Liebe Geschäftspartner und liebe Kolleginnen und Kollegen, Namastè,

es ist so weit, wir freuen uns sehr, Sie heute darüber zu informieren, dass die LINHARDT Group bereits zwei Monate nach der SPA-Unterzeichnung den erfolgreichen Abschluss der 100%-igen Übernahme der Pioneer Gruppe verkünden darf.



Johannes Schick, Elisabeth Peter, Jay Patel, Kishor J. Patel

Patel die langjährige Familientradition der Pioneer Group unter dem gemeinsamen Dach der LINHARDT Group fortsetzen werden.

Wir sind sehr dankbar für diesen professionellen, reibungslosen und harmonischen Übergang und die großartige Zusammenarbeit mit der Familie Kishor Patel inklusive unserer neuen Kolleginnen und Kollegen vor Ort.

Damit ist die Akquisition aller vier Produktionsstandorte der beiden Unternehmen Pioneer Extruders Pvt. Ltd und Jeevanlakshmi Packaging Solutions Pvt. Ltd. mit ihren mehr als 500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern vollständig und rechtmäßig abgeschlossen und unsere gemeinsame Reise in der größer gewordenen LINHARDT Familie kann beginnen.

Um die langfristige Ausrichtung von Stabilität und Verlässlichkeit zu untermauern ist es uns eine besondere Freude, Ihnen mitzuteilen, dass wir mit Jay Kishor Patel als neuen Executive Director der Pioneer Group und damit Vertreter der nächsten Generation der Gründerfamilie Pioneer Group unter dem gemeinsamen Dach

## Packaging for your life.



Jay K. Patel wird die operative Leitung aller vier Pioneer Standorte übernehmen und direkt an die Eigentümervertreter, dem Management der LINHARDT Group, berichten.

Wir möchten Ihnen, verehrte und geschätzte Geschäftspartner, versichern, dass Sie sich weiterhin auf uns als innovativer und beständiger Partner verlassen dürfen. Die LINHARDT Group wird alles daransetzen, Ihnen ein verlässlicher und vertrauensvoller Partner mit höchsten Qualitätsansprüchen zu den bestehenden lokalen Geschäftsbedingungen zu sein und zu bleiben.

Durch den ab sofort zur Verfügung stehenden globalen Footprint mit einem local Content können wir Sie nachhaltig unterstützen.

Lassen Sie uns gemeinsam die vor uns liegenden Herausforderungen anpacken und gestalten gemäß unserem Motto: "LINHARDT, Packaging for your life."

Mit feundlichen Grüßen,

Johannes Schick

**CEO** 

LINHARDT Group

Jay Patel

Executive Director

fat !

Pioneer Group

Elisabeth Peter CPO & LINHARDT Pioneer Manager LINHARDT Group